«ЛУЗДОР»
 МУНИЦИПАЛЬНОЙ РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

  АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 «ПРИЛУЗСКИЙ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

_________________________                    с.Объячево, Республика Коми

       18  ноября  2020  г.

[image: image1.png]

№  1597
О районном смотре-конкурсе
на лучший стенд «Противодействие коррупции в органах местного самоуправления муниципального района «Прилузский» Республики Коми»
Руководствуясь Федеральным законом  от 25 декабря 2008г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Законом Республики Коми от 29 сентября 2008г. № 82-РЗ "О противодействии коррупции в Республике Коми", в целях формирования в обществе нетерпимости к коррупционному поведению, администрация муниципального района «Прилузский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1.1. Положение о районном смотре-конкурсе на лучший стенд «Противодействие коррупции в органах местного самоуправления муниципального района «Прилузский» Республики Коми» (далее – Конкурс), согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2. Состав организационного комитета по проведению Конкурса, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия, подлежит опубликованию в «Информационном вестнике Совета и администрации муниципального района «Прилузский» и размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Прилузский» (www.priluzie.ru).

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника организационно-правового управления администрации муниципального района «Прилузский» (О.В.Пантелеева).

И.о.главы муниципального района «Прилузский»-

руководителя администрации

муниципального района «Прилузский»                                                              А.С.Бойко
Манохина М.Н

23454

Утверждено

постановлением администрации

муниципального района «Прилузский»

от  18 ноября 2020 № 1597
   (приложение 1)

Положение о районном смотре-конкурсе

на лучший стенд «Противодействие коррупции в органах местного самоуправления
муниципального района «Прилузский» Республики Коми»

1.1. Настоящее Положение регламентирует порядок проведения районного смотра-конкурса на лучший стенд «Противодействие коррупции в органах местного самоуправления муниципального района «Прилузский» Республики Коми» (далее – Конкурс) требования к участникам Конкурса и оформлению стендов, сроки проведения Конкурса и действует до завершения конкурсных мероприятий.
1.2. Конкурс проводится в целях: формирования в обществе нетерпимости по отношению к коррупционным действиям (бездействию), повышения публичности и открытости деятельности органов местного самоуправления, пропаганды антикоррупционного поведения в органах местного самоуправления.
1.3. Организатором Конкурса является организационно-правовое управление администрации муниципального района "Прилузский".

2. Условия участия в Конкурсе

2.1. Участниками Конкурса являются администрации сельских поселений, расположенные на территории муниципального района «Прилузский» Республики Коми.

2.2. Для участия в Конкурсе необходимо представить материал с фотографиями тематических стендов по противодействию коррупции, оформленных на территории соответствующего  сельского поселения.

2.3. К каждой конкурсной работе должна быть приложена заявка установленного образца (приложение к Положению). Заявка является документом, необходимым для включения работ в список конкурсантов.

2.4. Участие в конкурсе осуществляется на безвозмездной основе.

2.5. Представляемый материал должен соответствовать тематике Конкурса, а также действующему законодательству.

2.6. Участие в конкурсе означает согласие участника на использование конкурсных работ в некоммерческих целях (размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для нужд и в целях рекламы Конкурса, в методических и информационных изданиях, каталогах).
3. Порядок организации и проведения Конкурса

3.1. Конкурс проводится в срок с 18 ноября 2020 года по 09 декабря 2020 года.
3.2. Заявки на участие в Конкурсе и конкурсные материалы принимаются до 03 декабря 2020 г.  Подведение итогов по результатам работы Организационного комитета Конкурса – с 04 по 08 декабря 2020 года.

3.3. К участию в Конкурсе допускаются материалы, содержание которых соответствует настоящему Положению.

3.4. Материалы предоставляются в организационно-правовое управление администрации муниципального района «Прилузский» по адресу: 168130, Республика Коми, Прилузский район, с.Объячево, ул. Мира, д. 76, каб. 204, с пометкой: "на конкурс "Противодействие коррупции", а также электронной почтой на электронный адрес: opu@priluzie.ru.
Формат: текстовый редактор Word for Windows, с использованием шрифтов Times New Roman N 14 через 1,0 интервал, фотоматериалы в формате PDF, JPEG.
3.5. Представленные документы регистрируются в администрации муниципального района «Прилузский» в день их представления в соответствии с правилами делопроизводства.
3.6. Заявки, поданные после окончания срока приема, указанного в п. 3.2, не рассматриваются и к участию в Конкурсе не допускаются.

3.7. Все материалы, направленные на Конкурс, обратно не возвращаются и не рецензируются.

4. Порядок определения победителей Конкурса

4.1. С целью определения победителей Конкурса создается Организационный комитет по проведению Конкурса (далее - Оргкомитет Конкурса). Состав Оргкомитета Конкурса утверждается постановлением администрации муниципального района "Прилузский".
4.2. Оргкомитет Конкурса оценивает каждый представленный материал по 5-балльной системе по следующим критериям:

- соответствие материалов заявленной теме;

- актуальность информации по вопросам противодействия коррупции;

- грамотность, наглядность размещенного материала;

- социальная значимость, глубина раскрытия содержания материала;
- новизна идеи, оригинальность.
Максимально возможная оценка материалов – 25 баллов.

4.3. Оргкомитет Конкурса отклоняет представленные работы, если они не соответствуют условиям настоящего Положения.

4.4. Заседание Оргкомитета Конкурса считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов. В случае невозможности члена Оргкомитета Конкурса принять личное участие в заседании, он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме. Указанное решение должно быть представлено председателю Оргкомитета Конкурса до момента начала заседания Оргкомитета Конкурса. Данное решение подлежит учету во время голосования присутствующими на заседании членами Оргкомитета Конкурса.
4.5. Победители определяются Оргкомитетом Конкурса, на основании суммированной оценки представленных материалов, с учетом мнения каждого члена Оргкомитета Конкурса. В случае равенства результатов у нескольких конкурсантов, мнение председателя Оргкомитета Конкурса является решающим.
4.6. Результаты Конкурса оформляются Протоколом Оргкомитета Конкурса в течение 1 рабочего дня со дня подведения итогов Конкурса, который в тот же срок подписывается председателем Оргкомитета Конкурса или его заместителем, председательствующим на заседании Оргкомитета Конкурса.
4.7. Итоги Конкурса размещаются на официальном сайте администрации муниципального района «Прилузский» www.priluzie.ru в течение 1 рабочего дня со дня подписания протокола Оргкомитета Конкурса.
5. Награждение

5.1. По итогам Конкурса победителям присуждаются I, II и III места.

5.2. Победители Конкурса награждаются Дипломами с указанием призового места и ценными призами.

5.3. Награждение победителей проводится администрацией муниципального района "Прилузский".

Приложение

                       Заявка на участие в Конкурсе

    1. Сельское поселение

    2. Ф.И.О. лица, оформившего стенд
    3. Место работы, должность

    4. Место размещения стенда
    5. Контактные данные:

    - индекс

    - адрес

    - телефон мобильный

    - E-mail

   В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие администрации муниципального района «Прилузский» (Республика Коми, Прилузский район, с.Объячево, ул.Мира, д.76) на обработку своих персональных данных, указанных в заявке, в том числе с использованием автоматизированных систем. Настоящее согласие на обработку персональных данных действует в течение 1 года со дня начала срока проведения районного смотра-конкурса на лучший стенд «Противодействие коррупции в органах местного самоуправления муниципального района «Прилузский» Республики Коми» и может быть отозвано мною в письменном виде.
    _________________                      подпись/ расшифровка подписи
         число

Приложение 2
к постановлению администрации

муниципального района «Прилузский»

от  18 ноября 2020 № 1597
СОСТАВ

организационного комитета

по проведению районного смотра-конкурса на лучший стенд

«Противодействие коррупции в органах местного самоуправления муниципального района «Прилузский» Республики Коми»
Нестерюк Е.В. - заместитель руководителя администрации муниципального района "Прилузский", председатель оргкомитета;

Пантелеева О.В. – начальник организационно-правового управления администрации муниципального района "Прилузский", заместитель председателя оргкомитета;

Манохина М.Н. – начальник отдела кадров организационно-правового управления администрации муниципального района "Прилузский", секретарь оргкомитета;

Члены оргкомитета:

Жук Н.Н.  – первый заместитель руководителя администрации муниципального района "Прилузский":

Поляков А.В. – председатель Совета муниципального района «Прилузский» (по согласованию);

Шучалин Е.П. – председатель Общественного совета муниципального образования муниципального района «Прилузский» (по согласованию).